
3. jūlija vakarā Valsts prezidents Valdis Zatlers 
aicināja latviešu tautu pulcēties Likteņdārzā, kur notika 
prezidenta amata termiņa noslēguma pasākums “Tas 
vārds, kam spēks”.

Daugavas krastā bija pulcējušies vairāki tūkstoši 
cilvēku. Viņu vidū arī Strenču novada skolēni un iedzī-
votāji, kuriem braucienu uz Likteņdārzu noorganizēja 
Strenču politiski represēto biedrības vadītāja Dzintra 
Lezdiņa. Milzīgs paldies visu vārdā viņai par to! Pa 
ceļam uz Koknesi apmeklējām arī Mores kauju muzeju, 
kas pēc privātas iniciatīvas ierīkots vietā, kur 1944. gada 
septembrī notika latviešu leģionāru niknākās kaujas pret 
Sarkanās armijas vienībām. Paciemojāmies arī mini 
zoodārzā “Salmiņi”, kur šobrīd notiek “Strausu dienas”.

Pasākumā Likteņdārzā valdīja pozitīva, tautu vienojoša, 
patriotiska gaisotne, kurā arī mēs guvām kopības sajūtu. 
Koncertā uzstājās daudzi Latvijas dziedātāji, aktieri un 
radošie darbinieki – Māra Zālīte, Jānis Streičs, Zigmārs 
Liepiņš, Nora Ikstena, Sergejs Jēgers, Artūrs Skrastiņš, 
Niks Matvejevs, Igo, Zane Dombrovska, Mārtiņš Brauns, 
Aija Andrejeva, Intars Busulis, Ieva Kerēvica, Uldis 
Marhilēvičs, Olga Rajecka, Andris Bērziņš, Rūdolfs 
Plēpis, Paula un Miks Dukuri, Adrians Kukuvass, 
“Laimas muzikanti”, “Putnu balle”, “Borowa MC” u.c.

Strenču novada delegācija nekad nebrauc uz Likteņ-
dārzu tukšām rokām, Likteņdārzā jau aug pagājušajā 
gadā stādītie pieci kociņi, kas tika iestādīti 1949. gadā 
no Strenču stacijas izsūtītajiem. Arī šogad tika iestādītas 
trīs baltegles, no kurām vienu stādīja Strenču novada 
bērni un  jaunieši ar devīzi “Mēs saudzēsim Latviju”, 
bet divas iestādīja politiski represētie un viņu atbalstītāji 
ar devīzēm “Neatkārtosim pagātni” un “Mūsu nākotnei”. 
Biedrības vārdā Dzintra Lezdiņa pateicās, pasniedzot 
ziedus Valsts prezidentam un viņa kundzei.

Valsts prezidents savā uzrunā uzsvēra, ka kopā mēs 
varam paveikt daudz – iestādot vienu koku, ziedojot 
vienu latu vai atnesot vienu akmeni. Soli pa solim, liekot 
domu pie domas, vārdu pie vārda, darbu pie darba, mēs 
veidojam savu likteni. Piedalīties Likteņdārza veidošanā 
ir katra latvieša gods, jo ikvienā latviešu ģimenē ir cirstas 
brūces, un mūsu senču piemiņu saglabāt nākošajām 
paaudzēm ir svēta lieta. Lai Likteņdārzs top par zaļu 
pieminekli laikmetu griežos maltajai latviešu tautai!

Strenču politiski represēto biedrība saņēmusi 
Pateicības rakstus no Kokneses fonda par piedalīšanos 
Likteņdārza tapšanā.

Ginta Gailīte,
Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.22 Jūlijs 2011

mēs vienmēr dzīvi nokavējam
kad skrienam pakaļ kādam vējam
jo nozīmes nav nākotnējam
ne arī vakarējam

bet tam, ko tieši tagad ejam 
ar mūsu pašu labām sejām
tai gaismai, ko mēs tagad lejam.”
un vēl tam zarojumam trejam,

kad vienu ejam.  /I. Ziedonis/

6. augustā Strenču novada pašvaldība 
aicina novada iedzīvotājus, uzņēmējus, 
sadarbības partnerus un viesus svinēt          

Strenču novada svētkus

Dzīvē daudz kas mainās, bet svētki paliek un ir ļoti gaidīti. Priecāsimies redzēt Jūs svētku dalībnieku vidū! 
Svētki notiks Strenču pilsētas centrā.
Plkst. 9.00 – pirkt un pārdot gribētājiem diena iesāksies ar gadatirgu, kurā uz andeli aicinām – tautas daiļamata 
         meistarus, lauku labumu ražotājus un tirgotājus ar piedāvāto preču dažādību. Tirgotājus aicinām 
                       pieteikties pa tālruni 64715610.
Plkst. 9.00 – jaunākajiem svētku apmeklētājiem un ģimenēm sāks darboties pozitīvās atrakcijas “Burkāni”, 
                         kas turpināsies visas dienas garumā un notiks radošās darbnīcas.
Plkst. 10.00 – svētku atklāšana, apsveikumi, uzrunas un svētku marši pūtēju orķestra izpildījumā.   
Plkst. 11.00 – sporta spēļu cienītājiem un līdzjutējiem būs iespēja piedalīties volejbola spēļu turnīrā, sacensties 
                basketbola soda metienos, iemēģināt roku šaušanā ar loku un pneimatisko šauteni /reģistrēšanās 
                          volejbolam līdz plkst. 10.30 volejbola laukumā/
Plkst. 11.00 – Vēja brāļu cienītājus priecēs rokeru parāde.
Plkst. 11.30 – teātrmīļiem tiks atvērta Teātru pūra lāde, no kuras savus uzvedumus ārā cels J.Ziemeļnieka 
                           Strenču Tautas teātra, Jērcēnu dzejas teātra aktieri un Plāņu dziedošās meitenes.
Plkst. 13.30 – azartistiem būs iespēja piedalīties alus ātrdzeršanas čempionātā.
Plkst. 15.00 – asu izjūtu baudītājiem prieku sagādās baikeru šovs.
Plkst. 15.30 – foto izstādes “Mājupceļš” atklāšana kultūras namā.
Plkst. 16.00 – klasiskās mūzikas baudītājiem skanēs ērģeļmūzikas koncerts Strenču ev. lut. baznīcā.
Plkst. 19.00 – profesionālās mākslas un humora gardēžiem Strenču estrādē tiks piedāvāta iespēja dzīvot līdzi 
                jautrām un muzikālām ainām kopā ar aktieriem J.Reini, I.Stradu un Liepājas teātra muzikālajiem 
                         “Aģentiem”. Vakara koncertā notiks Strenču novada konkursa “Sakoptākā mājvieta 2011” uzvarētāju 
                         sumināšana.
Pēc koncerta – romantikas mīlētājiem pār Gauju izskanēs Vakara mūzikas skaņas un uz ūdens spēlēsies Uguns 
                           spēles.
Plkst. 22.00 – svētku diena izskanēs ar Zaļumballi estrādē kopā ar Andri Ērgli. Ieeja uz balli Ls 2,-
Novada iedzīvotāju ērtībām no Plāņiem, Jērcēniem un Sedas uz svētkiem un atpakaļ tiks nodrošināts transports.
Precīzākai informācijai aicinām sekot līdzi Strenču novada mājaslapā www.strencunovads.lv

Cienījamie vecāki,

Cienījamie 
Strenču novada 

iedzīvotāji!

Pēc labi pastrādāta darba ir iemesls atpūsties, 
kopīgi svinēt svētkus un priecāties. Lai Strenču 
novada svētkos ikviens novada iedzīvotājs jūtas 
gaidīts, lai svētku diena krāsaina un  interesanta  
lieliem un maziem, veciem un jauniem novada 
iedzīvotājiem!

Uz tikšanos Strenču novada svētkos 6. augustā!

Strenču novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pētersons

TAS VĀRDS, KAM SPĒKS

2011. gada 13. augustā plkst.11.00
Strenču kultūras namā notiks novada BĒRNĪBAS 
SVĒTKI.
Aicinām Jūsu bērnus kopā ar Jums, vecvecākiem 
un kūmām būt svētku dalībnieku pulkā!
Piedalīties svētkos aicinām bērnus līdz skolas 
vecumam.
Katram mazajam dalībniekam dziesmiņu veltīs 
rūķītis Taustiņš, bet krustvecākiem bērnus šūpot 
palīdzēs rūķīšu krustmāmiņa Kristīne. Ciemiņus 
smīdinās mazais nebēdnis rūķītis Kikī.
Pēc svinīgā pasākuma visi dosimies ekskursijā uz 
Vika pasaku parku Dikļos.
Informācija par pasākumu un pieteikšanās pa 
tālruņiem: 
64715660 vai 26312250 /Ginta Gailīte/
64715630 vai 29243391 /Daiga Beitika/
64715659 vai 26141869 /Sarmīte Caune/
28323986 /Arta Šomase/ 



2 •  Mūsu novada v�stis

NOVADA DOMES ZIŅAS
Novada dome sēdē 15. jūnijā pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Izskatīja jautājumu par atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošanu SIA “Ziemeļ-
vidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija”.
2. Apstiprināja Strenču novada domes 2010.gada publisko 
pārskatu.
3. Nolēma novirzīt neizlietotos finanšu līdzekļus 
Ls 240.00 apmērā biedrības “Gaujas plostnieki” dalības 
nodrošināšanai Starptautiskās plostnieku asociācijas ģene-
rālajā asamblejā.
4. Nolēma neizmantot pirmpirkuma tiesības par nekus-
tamo īpašumu Skolas laukums 1, Sedā.
5. Nolēma atcelt 19.05.2010. domes sēdes lēmumu par 
telpu nomu R/O Pestīšanas Armija”, veikt grozījumus 
telpu nomas līgumā.
6. Apstiprināja konkursa “SAKOPTĀKĀ MĀJVIETA 
STRENČU NOVADĀ 2011” nolikumu un vērtēšanas 
komisiju 7 cilvēku sastāvā:

•  Jānis Ence – komisijas priekšsēdētājs;
•  Ginta Gailīte;
•  Liene Krūmiņa
•  Kārlis Kārkliņš;
•  Gunita Kainaize;
•  Edīte Damberga;
•  Zaiga Rožlapa.

7. Piešķīra domes priekšsēdētājam Jānim Pētersonam  
kārtējo atvaļinājumu no 04.07.2011. līdz 31.07.2011. un 
no 08.08.2011. līdz 21.08.2011. Domes priekšsēdētāja 
atvaļinājuma laikā, pienākumus pildīs priekšsēdētāja 
vietnieks Guntis Jukāms.
8. Apstiprināja Strenču pilsētas bibliotēkas struktūr-
vienību Sedas pilsētas bibliotēkas, Jērcēnu pagasta 
bibliotēkas-informācijas centra, Plāņu pagasta bibliotēkas, 
Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkas nolikumus.
9. Noteica ar 2011. gada 1.septembri Strenču novada 
pirmsskolas izglītības iestādei “Minkāns” ēdināšanas 
maksu Ls 1,20 dienā, Strenču novada vidusskolas skolēnu 
kopgalda pusdienu maksu Ls 0,80 dienā.

10. Izskatīja iesniegumus:
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu;
•  par koku nozāģēšanu;
•  par deklarētās dzivesvietas anulēšanu;
•  par zemes nomas līgumu slēgšanu;
•  par zemes gabala sadalīšanu divās zemes vienībās;
•  par Strenču novada domei piekritīgā zemes gabala 
   ierakstīšanu Zemesgrāmatā;
•  par nosaukuma piešķiršanu zemes gabalam Jērcēnu 
   pagastā;
•  par īpašuma “Cekuli 1” Plāņu pagastā zemes ierīcības 
   projekta apstiprināšanu;
• par atdalītās zemes vienības no zemes gabala Pulkveža 

Zemitāna ielā 31A Strenčos maiņu;
11. Izskatīja jautājumu par Strenču novada teritorijas 
plānojuma 2012.-2023.gadam pirmās redakcijas pilnvei-
došanu un vides pārskatu.
12. Izdarīja grozījumus novada domes 18.05.2011.
lēmumā “Par zemes gabalu Sedas pilsētā platības noteik-
šanu ēku un būvju uzturēšanai un nosaukumu piešķiršanu”.

Novada domes ārkārtas sēdē 6. jūlijā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Izskatīja jautājumu Par ilgtspējas nodrošināšanu 
projektam “Motivācijas un sociālas rehabilitācijas pakal-
pojumu attīstība Strenču novadā”.
2. Nolēma uzsākt Tehniski ekonomiskā pamatojuma 
un Tehniskā projekta izstrādi Rīgas ielas un Valkas 
ielas, posmā no tilta pār Strenčupīti līdz Slimnīcas ielai, 
Strenčos, rekonstrukcijai.

Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs un 
mājas lapā www.strencunovads.lv.

Kancelejas vadītāja

ZAAO INFORMĒ
Jauna ZAAO iniciatīva uzņēmumiem un 

iestādēm – BEZMAKSAS šķiroto atkritumu  
savākšana.

Lai veicinātu atkritumu šķirošanu, taupītu dabas 
resursus un šajā saspringtajā laikā sniegtu papildus 
atbalstu uzņēmējiem un iestādēm, no šī gada 1.jūlija 
SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
organizācija” (ZAAO) šķirotos atkritumus savāks un 
izvedīs bez maksas.

Atgādinām, ka līgumus par atkritumu apsaimnie-
košanu iespējams noslēgt ZAAO birojos Valmierā, 
Cēsīs un Limbažos, kā arī aizpildot līguma pietei-
kuma veidlapu www.zaao.lv. Jautājumu gadījumā 
sazinieties ar ZAAO pa tālruni 64281250.

Lai uzzinātu vairāk informācijas par ZAAO 
sniegtajiem pakalpojumiem, aicinām ieskatīties 
uzņēmuma mājas lapā www.zaao.lv. Seko mums arī 
mikroblogā twitter.com profilā zaao_lv.

BEZMAKSAS nolietotas, neizjauktas sadzīves 
tehnikas nodošana jāpiesaka pa tālruni 26132288 
Iznešana no mājas vai dzīvokļa Ls 0,50 par stāvu.

Apkārtējās vides sakopšana ir mūsu rokās, tādēļ - 
Sakopsim vidi kopā!

Tu, dzīvīt, stāj un nesteidzies,
Ļauj man vēl Tavu veldzi pasmelties,
Bet laiks jau līdz ar vēju trauc
Un projām sapņus, klusās ilgas sauc.

Ļauj brīdi Tu man aizsteigties
Un mirkli bērnu dienās atgriezties,
Bet gadi vēja spārniem projām trauc,
Un Tava roka sirmās cirtas jauc.

Šalc osis kluss, raud vītols sērs
Un upei pāri domīgs liecas bērzs,
Bet sirds vēl līdz ar vēju sauc
Un svaiga vēsma matu cirtas jauc.

Vien mīla ir mums laika mērs,
Tā visu mūsu dzīvi īsti svērs.
Lai gadi vēja spārniem projām trauc,
Man esi Tu un tas ir ļoti daudz.

Lai gadi nāk, lai gadi zūd,
Vien sapņus šos tie neiegūs,
Jo laiks, kas tāls, tas pieder mums
Kā klusa stīga mūsu sirdī dzidri skan.

Māsas ar ģimenēm

VISSIRSNĪGĀKIE SVEICIENI 
MAIGAI UN GUNTIM SMILGĀM

ZELTA KĀZĀS!

AICINĀJUMS
Jērcēnu pagasta bibliotekāre Ilvija un Vidzemes 

Augstskolas Tūrisma organizācijas un vadības 
programmas studente Ilona Pinzule aicina atsaukties 
iedzīvotājus, kuriem ir informācija, atmiņu stāsti 
par Jaunjērcēnu un Vecjērcēnu muižām. Lūdzam 
pāršķirstīt fotogrāfiju albūmus un piedāvāt foto-
grāfijas bibliotēkas novadpētniecības fondam, kurās 
redzama muiža jebkuros gados. Lūdzam sazināties 
pa telefoniem 64715652, 28645054 vai personīgi 
bibliotēkā “Jērcēnmuižā”. 

 Ļoti cerot uz Jūsu atsaucību -
 Jērcēnu pagasta bibliotēkas – informācijas centra 

vadītāja Ilvija Ķimse

“Bibliotēka virzībā uz attīstību un kvalitāti” 
Kā katru gadu arī šogad vasaras vidū, 13. – 14. jūlijā 

Vidzemes bibliotekāri pulcējās tradicionālajā Latvijas
bibliotekāru biedrības Vidzemes nodaļas 14. saietā –
konferencē “Bibliotēka virzībā uz attīstību un kvalitāti” 
lai uzzinātu par aktualitātēm bibliotēku darbā, tiktos ar 
kolēģiem.

 Vecgulbenes muižā saieta dalībniekus laipni sagaidīja 
Gulbenes bibliotēkas kolēģi. Šogad konferenci apmeklēja 
130 bibliotēkas no 19 novadiem. Konferences gaitā 
nācās pārliecināmies par atziņu, ka bibliotēku nozare ir 
sakārtotākā nozare mūsu valstī, jo kurā jomā vēl notiek 
tik intensīva, stratēģiska un jēgpilna attīstība..? Latvijai
ir piešķirts profesionālais novērtējums Eiropas līmenī 
starp Eiropas valstīm “Mazās, gudrās valsts statuss”, kas 
liecina par Latvijas bibliotekāru profesionalitātes līmeni. 
Konferences gaitā dalībniekiem bija iespēja virtuāli 
iepazīties ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas būvniecību 
un darbības iespējām pēc atklāšanas.  Nozīmīga un vērtīga 
bija protokola un etiķetes ekspertes Irmas Kalniņas 
lekcija “Kultūras atšķirības dažādu ES valstu etiķetē un 
komunikācijā” kur vienkāršā valodā tika pastāstīts par 
sarežģītām un svarīgām lietām komunicējot ar dažāda 
līmeņa un statusa cilvēkiem. 

Konferencē uzzinājām jaunāko informāciju par:
•  Bibliotēku nozares aktualitātēm, 
•  Vidzemes plānošanas reģiona aktivitātēm kultūras 
    jomā, 
•  Latvijas Bibliotekāru biedrības darbību, 
•  Bibliotēku darbu Gulbenes novadā, 
•  Mortensona centra pilotprojektu bibliotēku līderiem 
   un inovatoriem Latvijā,
•  Kultūras atšķirībām dažādu ES valstu etiķetē un 
    komunikācijā.
Konferences dalībnieki varēja baudīt arī kultūras 

programmu, apmeklēt Vecgulbenes muižas un Gulbenes 
vēstures un mākslas muzejus. Saietu-konferenci atbalstīja 
Valsts Kultūrkapitāla fonds, Gulbenes novada pašvaldība, 
Europe Direct informācijas centrs Gulbenē, Vidzemes 
plānošanas reģions un Cēsu centrālā bibliotēka.

Šādi semināri dod vērtīgas un noderīgas profesionālās 
zināšanas jebkuram bibliotēkas un kultūras darbiniekam.

Informē – Strenču novada Strenču pilsētas bibliotēka

Strenču novada pārstāves konferencē Gulbenē

Konferences dalībnieku kopējais foto

Mūsu novada v�stis  • 3

Š.g. 2.februārī biedrības “Lauku partnerība 
Ziemeļgauja” kopsapulcē tika nolemts, ka 2011.
gadā daļa biedrības finanšu līdzekļu tiks virzīta izglī-
tojošu pasākumu organizēšanai biedrības darbības 
teritorijā. Aicinām iepazīties ar padomes sagatavoto 
NOLIKUMU, kurš nosaka kārtību, kā iespējams 
saņemt šo finansējumu. 

NOLIKUMS
Biedrība “Lauku partnerība Ziemeļgauja” izslu-

dina iesniegumu konkursu  par finansiālu atbalstu 
izglītojošu pasākumu organizēšanai. Konkursa 
mērķis – atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvu izglītojošu 
pasākumu organizēšanai laika posmā no NOLIKUMA 
publicēšanas līdz 2011.gada 31.decembrim.

Iesniegumi tiks pieņemti no biedrībām un inicia-
tīvas grupām, kas sastāv vismaz no 3 cilvēkiem.

Tiks atbalstīti pasākumi, kuros paredzēta:
1. izglītojoša pasākuma(-u) rīkošana uz vietas 
pašvaldības teritorijā - seminārs, lekcija, praktiska 
apmācība, tikšanās ar interesantiem cilvēkiem, u.t.t.;
2. izbraukuma seminārs, pieredzes apmaiņa, 
tikšanās, u.t.t.

Finansējums var tikt pieprasīts visa veida 
izdevumiem šādu pasākumu norises nodrošināšanai 
(transports, materiālu iegāde, kafijas pauze, atalgo-
jums, telpu īre, u.t.t.). No katra biedrības darbības 
teritorijas pagasta vai pilsētas tiks atbalstīts viens 
iesniegums. Maksimālais atbalsta apjoms – 120 Ls 
vienam iesniegumam.

Katram finansējuma saņēmējam tiks apmaksāti 
ne vairāk kā divi rēķini.Rēķini (ar biedrības “Lauku 
partnerība Ziemeļgauja” rekvizītiem) iesniedzami 
biedrības birojā Strenčos, Valkas ielā 16. Pēdējais 
rēķinu apmaksas termiņš – 2011.gada 29.decembris.

Iesniegumu paraksta pasākuma organizētāju pār-
stāvis un novada domes amatpersona (priekšsēdētājs, 
tā vietnieks vai izpilddirektors).

Iesniegumus var iesniegt:
• elektroniski, e-pasta adrese: ruta.zepa@apollo.lv.
Tādā gadījumā jāpievieno ieskenēta parakstu lapa;
•  papīra formā biedrības birojā Strenčos, Valkas 
ielā 16 + elektroniskā versija, bet bez ieskenētiem 
parakstiem.

Iesniegumu izvērtēs biedrības padome 10 darba 
dienu laikā no tā saņemšanas dienas. 10 darba 
dienu laikā pēc pasākuma organizētājiem jāiesniedz 
atskaite. Atskaite iesniedzama elektroniski, tai 
jāpievieno fotogrāfija (digitālā formā)un pasākuma 
dalībnieku saraksts.

Kontaktpersona: Rūta Zepa, tālrunis – 29163859 
Informācija – www.zgauja.lv

UZAICINĀJUMS 
PIETEIKTIES 
IZGLĪTOJOŠU 
PASĀKUMU 

ORGANIZĒŠANAI 

STRENČU NOVADA SAIMNIECISKĀS 
DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAS 

DEPARTAMENTS ATGĀDINA
Ikvienam ir iespēja šķirot atkritums, tādējādi samazi-

not maksu par to izvešanu un dodot izejvielām otru 
mūžu, saudzējot dabu un resursus. 

 Iespējams, ka daļa cilvēku vēl nezin, ka dalīto 
atkritumu konteineros, kur paredzēts izsviest PET 
pudeles, papīru, drīkst mest arī metāla izstrādājumus (kon-
servu kārbas, matu lakas flakoniņus), polietilēna izstrā-
dājumus (piena kanniņas, šampūna pudeles, tetrapakas un 
plēvi). Patlaban pie dalītajiem atkritumiem nedrīkst mest 
eļļas pudeles, krējuma un margarīna trauciņus, vienreizējās 
lietošanas traukus un izstrādājumus no putuplasta, bīstamos 
atkritumus, kā arī ļoti sīkas lietas, pamperus u.c. līdzīgus 
materiālus, jo tos nav iespējams pārstrādāt vai arī tie var 
sabojāt iekārtas. Vēl derētu atcerēties, ka pie šķirotajiem 
atkritumiem izsviesto lietu aplūkos un šķiros cilvēki, kas 
strādā pie transportiera lentes un ikviens atkritums, kas 
neatbilst augstāk norādītajām kategorijām ir jāizņem no 
kopējās masas. Tādēļ ir tik svarīgi, šķirojot atkritumus, 
ievērojot uz konteineriem rakstīto informāciju.

Konteineros, kas paredzēti stikla tarai drīkst mest 
stikla pudeles un burciņas ar etiķetēm, bet būtu ieteicams 
noņemt korķus un vākus un nemest ļoti netīru taru. Tāpat 
šais konteineros nedrīkst novietot logu stiklu, jo tā pār-
strādei izmanto citu tehnoloģiju. 

Poligonā atsevišķi novieto būvgružus, elektropreces un 
bīstamos atkritumus (akumulatorus, baterijas, luminiscentās
spuldzes u.c.).

Vienlaicīgi vēlos informēt iedzīvotājus par to, ka sākot 
no šī gada jūlija Strenču novadā atkritumu apsaimnieko-
šanu veic tikai viena firma SIA “Ziemeļvidzemes atkri-
tumu apsaimniekošanas organizācija”, kas ir tiesīga slēgt 
līgumus gan ar fiziskām, gan juridiskām personām par 
sadzīves atkritumu savākšanu. Līdz ar to ja kāds vēl nav 
paguvis noslēgt līgumu par šo pakalpojumu, tas būtu 
nekavējoties jāizdara (vērsties “ZAAO” Valmieras birojā 
Rīgas ielā 32, Valmierā personīgi vai zvanīt pa tālruni 
64281250, vai apmeklēt uzņēmuma mājaslapu www.zaao.lv,
kur iegūt nepieciešamo informāciju). Personām, kuras 
nebūs noslēgušas līgumu par atkritumu apsaimniekošanu, 
varu atgādināt, ka ir spēkā Saistošie noteikumi “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Strenču novadā” kas, 
paredz, ka katram atkritumu radītājam ir jābūt noslēgtam 
līgumam par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un par 
šo noteikumu nepildīšanu paredzēts administratīvais sods.

Strenču novada teritorijā jau patlaban ir iespējas šķirot 
atkritumus un novietot tos dalīto atkritumu vākšanai 
paredzētos konteineros, bet tuvākajā laikā tiks uzstādīti 
papildus konteineri gan Strenčos, gan Sedā, kā arī 
izveidoti jauni savākšanas punkti Jērcēnos, Ķeižos, Plāņos 
un Jaunklidzī. 

Novēlu novada iedzīvotājiem būt aktīviem atkritumu 
šķirotājiem, jo tas ir ekonomiski izdevīgi ikvienam un arī 
padarīs tīrāku un sakoptāku dzīves telpu.

Strenču novada Saimnieciskās darbības nodrošināšanas 
departamenta vadītāja Gita Siliņa

ATSKATS UZ NOTIKUMIEM

Domes priekšsēdētājs ar Plāņu dziedošajām meitenēm 
un viņu dāvāto Jāņu vainagu

Smiltenes TT Izrāde “Jaunsaimnieka līgava’’ 
Strenču estrādē

Jērcēnmuižas līgotājas - folkloras kopa “Mežābele” Saieta nams Saulgriežu priekšvakarā

Jāņu vainagu pīšanas meistardarbnīca Plāņos LLSA Vasaras skola Plāņu pagastā

SOCIĀLAIS DIENESTS 
INFORMĒ

Pabalstu mācību piederumu iegādei var saņemt 
gimenes, kurām uz 2011. gada augustu un septembri 
ir spēkā trūcīgas ģimenes statuss, un bērni mācās 
Strenču novada vidusskolā.

Pabalsts saņemams divās daļās – 10.00 LVL 
apmērā augustā un septembrī, uzrādot čeku par 
mācību piederumu iegādi,un uzrakstot iesniegumu 
pie sava sociālā darbinieka, otra daļa 5.00 LVL 
apmērā decembrī, uzrādot čeku par mācību piede-
rumu iegādi un uzrakstot iesniegumu pie sava sociālā 
darbinieka.



2 •  Mūsu novada v�stis

NOVADA DOMES ZIŅAS
Novada dome sēdē 15. jūnijā pieņemtie svarīgākie lēmumi:

1. Izskatīja jautājumu par atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošanu SIA “Ziemeļ-
vidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija”.
2. Apstiprināja Strenču novada domes 2010.gada publisko 
pārskatu.
3. Nolēma novirzīt neizlietotos finanšu līdzekļus 
Ls 240.00 apmērā biedrības “Gaujas plostnieki” dalības 
nodrošināšanai Starptautiskās plostnieku asociācijas ģene-
rālajā asamblejā.
4. Nolēma neizmantot pirmpirkuma tiesības par nekus-
tamo īpašumu Skolas laukums 1, Sedā.
5. Nolēma atcelt 19.05.2010. domes sēdes lēmumu par 
telpu nomu R/O Pestīšanas Armija”, veikt grozījumus 
telpu nomas līgumā.
6. Apstiprināja konkursa “SAKOPTĀKĀ MĀJVIETA 
STRENČU NOVADĀ 2011” nolikumu un vērtēšanas 
komisiju 7 cilvēku sastāvā:

•  Jānis Ence – komisijas priekšsēdētājs;
•  Ginta Gailīte;
•  Liene Krūmiņa
•  Kārlis Kārkliņš;
•  Gunita Kainaize;
•  Edīte Damberga;
•  Zaiga Rožlapa.

7. Piešķīra domes priekšsēdētājam Jānim Pētersonam  
kārtējo atvaļinājumu no 04.07.2011. līdz 31.07.2011. un 
no 08.08.2011. līdz 21.08.2011. Domes priekšsēdētāja 
atvaļinājuma laikā, pienākumus pildīs priekšsēdētāja 
vietnieks Guntis Jukāms.
8. Apstiprināja Strenču pilsētas bibliotēkas struktūr-
vienību Sedas pilsētas bibliotēkas, Jērcēnu pagasta 
bibliotēkas-informācijas centra, Plāņu pagasta bibliotēkas, 
Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkas nolikumus.
9. Noteica ar 2011. gada 1.septembri Strenču novada 
pirmsskolas izglītības iestādei “Minkāns” ēdināšanas 
maksu Ls 1,20 dienā, Strenču novada vidusskolas skolēnu 
kopgalda pusdienu maksu Ls 0,80 dienā.

10. Izskatīja iesniegumus:
•  par dzīvojamās platības piešķiršanu;
•  par koku nozāģēšanu;
•  par deklarētās dzivesvietas anulēšanu;
•  par zemes nomas līgumu slēgšanu;
•  par zemes gabala sadalīšanu divās zemes vienībās;
•  par Strenču novada domei piekritīgā zemes gabala 
   ierakstīšanu Zemesgrāmatā;
•  par nosaukuma piešķiršanu zemes gabalam Jērcēnu 
   pagastā;
•  par īpašuma “Cekuli 1” Plāņu pagastā zemes ierīcības 
   projekta apstiprināšanu;
• par atdalītās zemes vienības no zemes gabala Pulkveža 

Zemitāna ielā 31A Strenčos maiņu;
11. Izskatīja jautājumu par Strenču novada teritorijas 
plānojuma 2012.-2023.gadam pirmās redakcijas pilnvei-
došanu un vides pārskatu.
12. Izdarīja grozījumus novada domes 18.05.2011.
lēmumā “Par zemes gabalu Sedas pilsētā platības noteik-
šanu ēku un būvju uzturēšanai un nosaukumu piešķiršanu”.

Novada domes ārkārtas sēdē 6. jūlijā pieņemtie svarīgākie 
lēmumi:

1. Izskatīja jautājumu Par ilgtspējas nodrošināšanu 
projektam “Motivācijas un sociālas rehabilitācijas pakal-
pojumu attīstība Strenču novadā”.
2. Nolēma uzsākt Tehniski ekonomiskā pamatojuma 
un Tehniskā projekta izstrādi Rīgas ielas un Valkas 
ielas, posmā no tilta pār Strenčupīti līdz Slimnīcas ielai, 
Strenčos, rekonstrukcijai.

Ar dokumentiem un saistošajiem noteikumiem, pēc to 
apstiprināšanas Vides aizsardzības un  reģionālās attīstības  
ministrijā un domes sēdes protokoliem iedzīvotāji var 
iepazīties Strenču novada domē, teritoriālajās pārvaldēs un 
mājas lapā www.strencunovads.lv.

Kancelejas vadītāja

ZAAO INFORMĒ
Jauna ZAAO iniciatīva uzņēmumiem un 

iestādēm – BEZMAKSAS šķiroto atkritumu  
savākšana.

Lai veicinātu atkritumu šķirošanu, taupītu dabas 
resursus un šajā saspringtajā laikā sniegtu papildus 
atbalstu uzņēmējiem un iestādēm, no šī gada 1.jūlija 
SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
organizācija” (ZAAO) šķirotos atkritumus savāks un 
izvedīs bez maksas.

Atgādinām, ka līgumus par atkritumu apsaimnie-
košanu iespējams noslēgt ZAAO birojos Valmierā, 
Cēsīs un Limbažos, kā arī aizpildot līguma pietei-
kuma veidlapu www.zaao.lv. Jautājumu gadījumā 
sazinieties ar ZAAO pa tālruni 64281250.

Lai uzzinātu vairāk informācijas par ZAAO 
sniegtajiem pakalpojumiem, aicinām ieskatīties 
uzņēmuma mājas lapā www.zaao.lv. Seko mums arī 
mikroblogā twitter.com profilā zaao_lv.

BEZMAKSAS nolietotas, neizjauktas sadzīves 
tehnikas nodošana jāpiesaka pa tālruni 26132288 
Iznešana no mājas vai dzīvokļa Ls 0,50 par stāvu.

Apkārtējās vides sakopšana ir mūsu rokās, tādēļ - 
Sakopsim vidi kopā!

Tu, dzīvīt, stāj un nesteidzies,
Ļauj man vēl Tavu veldzi pasmelties,
Bet laiks jau līdz ar vēju trauc
Un projām sapņus, klusās ilgas sauc.

Ļauj brīdi Tu man aizsteigties
Un mirkli bērnu dienās atgriezties,
Bet gadi vēja spārniem projām trauc,
Un Tava roka sirmās cirtas jauc.

Šalc osis kluss, raud vītols sērs
Un upei pāri domīgs liecas bērzs,
Bet sirds vēl līdz ar vēju sauc
Un svaiga vēsma matu cirtas jauc.

Vien mīla ir mums laika mērs,
Tā visu mūsu dzīvi īsti svērs.
Lai gadi vēja spārniem projām trauc,
Man esi Tu un tas ir ļoti daudz.

Lai gadi nāk, lai gadi zūd,
Vien sapņus šos tie neiegūs,
Jo laiks, kas tāls, tas pieder mums
Kā klusa stīga mūsu sirdī dzidri skan.

Māsas ar ģimenēm

VISSIRSNĪGĀKIE SVEICIENI 
MAIGAI UN GUNTIM SMILGĀM

ZELTA KĀZĀS!

AICINĀJUMS
Jērcēnu pagasta bibliotekāre Ilvija un Vidzemes 

Augstskolas Tūrisma organizācijas un vadības 
programmas studente Ilona Pinzule aicina atsaukties 
iedzīvotājus, kuriem ir informācija, atmiņu stāsti 
par Jaunjērcēnu un Vecjērcēnu muižām. Lūdzam 
pāršķirstīt fotogrāfiju albūmus un piedāvāt foto-
grāfijas bibliotēkas novadpētniecības fondam, kurās 
redzama muiža jebkuros gados. Lūdzam sazināties 
pa telefoniem 64715652, 28645054 vai personīgi 
bibliotēkā “Jērcēnmuižā”. 

 Ļoti cerot uz Jūsu atsaucību -
 Jērcēnu pagasta bibliotēkas – informācijas centra 

vadītāja Ilvija Ķimse

“Bibliotēka virzībā uz attīstību un kvalitāti” 
Kā katru gadu arī šogad vasaras vidū, 13. – 14. jūlijā 

Vidzemes bibliotekāri pulcējās tradicionālajā Latvijas
bibliotekāru biedrības Vidzemes nodaļas 14. saietā –
konferencē “Bibliotēka virzībā uz attīstību un kvalitāti” 
lai uzzinātu par aktualitātēm bibliotēku darbā, tiktos ar 
kolēģiem.

 Vecgulbenes muižā saieta dalībniekus laipni sagaidīja 
Gulbenes bibliotēkas kolēģi. Šogad konferenci apmeklēja 
130 bibliotēkas no 19 novadiem. Konferences gaitā 
nācās pārliecināmies par atziņu, ka bibliotēku nozare ir 
sakārtotākā nozare mūsu valstī, jo kurā jomā vēl notiek 
tik intensīva, stratēģiska un jēgpilna attīstība..? Latvijai
ir piešķirts profesionālais novērtējums Eiropas līmenī 
starp Eiropas valstīm “Mazās, gudrās valsts statuss”, kas 
liecina par Latvijas bibliotekāru profesionalitātes līmeni. 
Konferences gaitā dalībniekiem bija iespēja virtuāli 
iepazīties ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas būvniecību 
un darbības iespējām pēc atklāšanas.  Nozīmīga un vērtīga 
bija protokola un etiķetes ekspertes Irmas Kalniņas 
lekcija “Kultūras atšķirības dažādu ES valstu etiķetē un 
komunikācijā” kur vienkāršā valodā tika pastāstīts par 
sarežģītām un svarīgām lietām komunicējot ar dažāda 
līmeņa un statusa cilvēkiem. 

Konferencē uzzinājām jaunāko informāciju par:
•  Bibliotēku nozares aktualitātēm, 
•  Vidzemes plānošanas reģiona aktivitātēm kultūras 
    jomā, 
•  Latvijas Bibliotekāru biedrības darbību, 
•  Bibliotēku darbu Gulbenes novadā, 
•  Mortensona centra pilotprojektu bibliotēku līderiem 
   un inovatoriem Latvijā,
•  Kultūras atšķirībām dažādu ES valstu etiķetē un 
    komunikācijā.
Konferences dalībnieki varēja baudīt arī kultūras 

programmu, apmeklēt Vecgulbenes muižas un Gulbenes 
vēstures un mākslas muzejus. Saietu-konferenci atbalstīja 
Valsts Kultūrkapitāla fonds, Gulbenes novada pašvaldība, 
Europe Direct informācijas centrs Gulbenē, Vidzemes 
plānošanas reģions un Cēsu centrālā bibliotēka.

Šādi semināri dod vērtīgas un noderīgas profesionālās 
zināšanas jebkuram bibliotēkas un kultūras darbiniekam.

Informē – Strenču novada Strenču pilsētas bibliotēka

Strenču novada pārstāves konferencē Gulbenē

Konferences dalībnieku kopējais foto

Mūsu novada v�stis  • 3

Š.g. 2.februārī biedrības “Lauku partnerība 
Ziemeļgauja” kopsapulcē tika nolemts, ka 2011.
gadā daļa biedrības finanšu līdzekļu tiks virzīta izglī-
tojošu pasākumu organizēšanai biedrības darbības 
teritorijā. Aicinām iepazīties ar padomes sagatavoto 
NOLIKUMU, kurš nosaka kārtību, kā iespējams 
saņemt šo finansējumu. 

NOLIKUMS
Biedrība “Lauku partnerība Ziemeļgauja” izslu-

dina iesniegumu konkursu  par finansiālu atbalstu 
izglītojošu pasākumu organizēšanai. Konkursa 
mērķis – atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvu izglītojošu 
pasākumu organizēšanai laika posmā no NOLIKUMA 
publicēšanas līdz 2011.gada 31.decembrim.

Iesniegumi tiks pieņemti no biedrībām un inicia-
tīvas grupām, kas sastāv vismaz no 3 cilvēkiem.

Tiks atbalstīti pasākumi, kuros paredzēta:
1. izglītojoša pasākuma(-u) rīkošana uz vietas 
pašvaldības teritorijā - seminārs, lekcija, praktiska 
apmācība, tikšanās ar interesantiem cilvēkiem, u.t.t.;
2. izbraukuma seminārs, pieredzes apmaiņa, 
tikšanās, u.t.t.

Finansējums var tikt pieprasīts visa veida 
izdevumiem šādu pasākumu norises nodrošināšanai 
(transports, materiālu iegāde, kafijas pauze, atalgo-
jums, telpu īre, u.t.t.). No katra biedrības darbības 
teritorijas pagasta vai pilsētas tiks atbalstīts viens 
iesniegums. Maksimālais atbalsta apjoms – 120 Ls 
vienam iesniegumam.

Katram finansējuma saņēmējam tiks apmaksāti 
ne vairāk kā divi rēķini.Rēķini (ar biedrības “Lauku 
partnerība Ziemeļgauja” rekvizītiem) iesniedzami 
biedrības birojā Strenčos, Valkas ielā 16. Pēdējais 
rēķinu apmaksas termiņš – 2011.gada 29.decembris.

Iesniegumu paraksta pasākuma organizētāju pār-
stāvis un novada domes amatpersona (priekšsēdētājs, 
tā vietnieks vai izpilddirektors).

Iesniegumus var iesniegt:
• elektroniski, e-pasta adrese: ruta.zepa@apollo.lv.
Tādā gadījumā jāpievieno ieskenēta parakstu lapa;
•  papīra formā biedrības birojā Strenčos, Valkas 
ielā 16 + elektroniskā versija, bet bez ieskenētiem 
parakstiem.

Iesniegumu izvērtēs biedrības padome 10 darba 
dienu laikā no tā saņemšanas dienas. 10 darba 
dienu laikā pēc pasākuma organizētājiem jāiesniedz 
atskaite. Atskaite iesniedzama elektroniski, tai 
jāpievieno fotogrāfija (digitālā formā)un pasākuma 
dalībnieku saraksts.

Kontaktpersona: Rūta Zepa, tālrunis – 29163859 
Informācija – www.zgauja.lv

UZAICINĀJUMS 
PIETEIKTIES 
IZGLĪTOJOŠU 
PASĀKUMU 

ORGANIZĒŠANAI 

STRENČU NOVADA SAIMNIECISKĀS 
DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAS 

DEPARTAMENTS ATGĀDINA
Ikvienam ir iespēja šķirot atkritums, tādējādi samazi-

not maksu par to izvešanu un dodot izejvielām otru 
mūžu, saudzējot dabu un resursus. 

 Iespējams, ka daļa cilvēku vēl nezin, ka dalīto 
atkritumu konteineros, kur paredzēts izsviest PET 
pudeles, papīru, drīkst mest arī metāla izstrādājumus (kon-
servu kārbas, matu lakas flakoniņus), polietilēna izstrā-
dājumus (piena kanniņas, šampūna pudeles, tetrapakas un 
plēvi). Patlaban pie dalītajiem atkritumiem nedrīkst mest 
eļļas pudeles, krējuma un margarīna trauciņus, vienreizējās 
lietošanas traukus un izstrādājumus no putuplasta, bīstamos 
atkritumus, kā arī ļoti sīkas lietas, pamperus u.c. līdzīgus 
materiālus, jo tos nav iespējams pārstrādāt vai arī tie var 
sabojāt iekārtas. Vēl derētu atcerēties, ka pie šķirotajiem 
atkritumiem izsviesto lietu aplūkos un šķiros cilvēki, kas 
strādā pie transportiera lentes un ikviens atkritums, kas 
neatbilst augstāk norādītajām kategorijām ir jāizņem no 
kopējās masas. Tādēļ ir tik svarīgi, šķirojot atkritumus, 
ievērojot uz konteineriem rakstīto informāciju.

Konteineros, kas paredzēti stikla tarai drīkst mest 
stikla pudeles un burciņas ar etiķetēm, bet būtu ieteicams 
noņemt korķus un vākus un nemest ļoti netīru taru. Tāpat 
šais konteineros nedrīkst novietot logu stiklu, jo tā pār-
strādei izmanto citu tehnoloģiju. 

Poligonā atsevišķi novieto būvgružus, elektropreces un 
bīstamos atkritumus (akumulatorus, baterijas, luminiscentās
spuldzes u.c.).

Vienlaicīgi vēlos informēt iedzīvotājus par to, ka sākot 
no šī gada jūlija Strenču novadā atkritumu apsaimnieko-
šanu veic tikai viena firma SIA “Ziemeļvidzemes atkri-
tumu apsaimniekošanas organizācija”, kas ir tiesīga slēgt 
līgumus gan ar fiziskām, gan juridiskām personām par 
sadzīves atkritumu savākšanu. Līdz ar to ja kāds vēl nav 
paguvis noslēgt līgumu par šo pakalpojumu, tas būtu 
nekavējoties jāizdara (vērsties “ZAAO” Valmieras birojā 
Rīgas ielā 32, Valmierā personīgi vai zvanīt pa tālruni 
64281250, vai apmeklēt uzņēmuma mājaslapu www.zaao.lv,
kur iegūt nepieciešamo informāciju). Personām, kuras 
nebūs noslēgušas līgumu par atkritumu apsaimniekošanu, 
varu atgādināt, ka ir spēkā Saistošie noteikumi “Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Strenču novadā” kas, 
paredz, ka katram atkritumu radītājam ir jābūt noslēgtam 
līgumam par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un par 
šo noteikumu nepildīšanu paredzēts administratīvais sods.

Strenču novada teritorijā jau patlaban ir iespējas šķirot 
atkritumus un novietot tos dalīto atkritumu vākšanai 
paredzētos konteineros, bet tuvākajā laikā tiks uzstādīti 
papildus konteineri gan Strenčos, gan Sedā, kā arī 
izveidoti jauni savākšanas punkti Jērcēnos, Ķeižos, Plāņos 
un Jaunklidzī. 

Novēlu novada iedzīvotājiem būt aktīviem atkritumu 
šķirotājiem, jo tas ir ekonomiski izdevīgi ikvienam un arī 
padarīs tīrāku un sakoptāku dzīves telpu.

Strenču novada Saimnieciskās darbības nodrošināšanas 
departamenta vadītāja Gita Siliņa

ATSKATS UZ NOTIKUMIEM

Domes priekšsēdētājs ar Plāņu dziedošajām meitenēm 
un viņu dāvāto Jāņu vainagu

Smiltenes TT Izrāde “Jaunsaimnieka līgava’’ 
Strenču estrādē

Jērcēnmuižas līgotājas - folkloras kopa “Mežābele” Saieta nams Saulgriežu priekšvakarā

Jāņu vainagu pīšanas meistardarbnīca Plāņos LLSA Vasaras skola Plāņu pagastā

SOCIĀLAIS DIENESTS 
INFORMĒ

Pabalstu mācību piederumu iegādei var saņemt 
gimenes, kurām uz 2011. gada augustu un septembri 
ir spēkā trūcīgas ģimenes statuss, un bērni mācās 
Strenču novada vidusskolā.

Pabalsts saņemams divās daļās – 10.00 LVL 
apmērā augustā un septembrī, uzrādot čeku par 
mācību piederumu iegādi,un uzrakstot iesniegumu 
pie sava sociālā darbinieka, otra daļa 5.00 LVL 
apmērā decembrī, uzrādot čeku par mācību piede-
rumu iegādi un uzrakstot iesniegumu pie sava sociālā 
darbinieka.



4 •  Mūsu novada v�stis

 MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

Rankas  arodvidusskola
2011./2012. mācību  gadā  uzņem  audzēkņus  sekojošās  specialitātēs:

Izglītības programma Kvalifikācija Mācību valoda Iepr. izgl. Mācību ilgums

Ēdināšanas pakalpojumi
Ēdināšanas pakalpojumu speciālists Latviešu 9 klases 4 gadi
Pavārs Latviešu 9 klases 3 gadi
Pavāra  palīgs Latviešu 8 klases 2 gadi

Būvizstrādājumu izgatavošana
Būvizstrādājumu galdnieks Latviešu 9 klases 4 gadi
Galdnieka palīgs Latviešu 8 klases 2 gadi

Uzņemšana notiek uz pārrunu pamata.
Skolai ir dienesta viesnīca, lēta ēdnīca. Audzēkņi saņem stipendiju:

1. Valsts garantēto 7-50 Ls
2. Mērķstipendiju no ESF līdzekļiem: 1. Kursā 10-20 Ls;

                                                                 2.,3.,4. Kursā 20-50 Ls
Skolā  ir iespēja mācīties kursos: 

• B kategorijas (autovadītāja) tiesību iegūšanai
• B kategorijas  (traktortehnikas vadītāja) tiesību iegūšanai
• F kategorijas (meža mašīnu vadītāja) tiesību  iegūšanai
• mednieku, medību vadītāju un motorzāģa (krūmgrieža) vadītājs

Adrese:
Rankas arodvidusskola
Rankas pagasts, Gulbenes novads
e-pasts: rankavs@ranka.apollo.lv
mājas lapa: http://rankasarodvidusskola.lv
tel./fakss 64473495
mob. tel. 29112462

VAS “Latvijas Hipotēku un zemes banka” 
klientu klubs “Mēs paši” izsludina projektu kon-
kursu Vidzemes reģionā, tai skaitā, Smiltenes, 
Valkas, Strenču, Valmieras un Sedas pilsētās, 
novadu pagastos, kurā aicina piedalīties ikvienu -
fiziskas un juridiskas personas, nevalstiskās 
organizācijas, pašvaldību iestādes un neformālās 
apvienības.

Projektu konkursa mērķis – realizējot attīstības 
bankas principus, veicināt iedzīvotāju iniciatīvas 
dzīves un vides kvalitātes uzlabošanā, sekmējot 
sabiedriskā labuma vairošanu konkrētās kopienas 
teritorijā.

Projektu konkursa līdzekļi var tikt piešķirti 
šādām jomām:
- projektiem, kas saistīti ar apkārtnes labiekārtošanu;
- projektiem, kas vērsti uz kultūrvēsturiskā manto-
   juma saglabāšanu;
- projektiem, kas saistīti ar konkrētās teritorijas 
 (novada, pilsētas, pagasta) tēla veidošanu, patrio-
    tisku jūtu audzināšanu iedzīvotājos;
- projektiem, kas sekmē sabiedriskā labuma vairo-
 šanu un veicina iedzīvotāju sociālo atbildību 
  (labdarību), nodrošina papildus sociālos pakalpo-
    jumus iedzīvotāju grupām;
- projektiem, kas paredz izglītošanu un apmācības, 
 kuru rezultātā tiek veicināta pašnodarbinātība un 
   profesionālā orientācija.

Bankas piešķirtais finansējums konkursa uzvarē-
tājiem viena projekta realizācijai – līdz 400 Ls. 
Informācija par Klientu kluba “Mēs paši” projektu 
konkursa nolikumu, pieteikuma veidlapām un 
ieteikumiem to aizpildīšanai: www.hipo.lv

Projektu konkursa pieteikumu iesniegšanas 
termiņš: 2011.gada 29.jūlijs.

Projekti jāiesniedz personīgi filiālēs/norēķinu 
grupās vai sūtot pa pastu:
• Valmieras filiāle: Rīgas iela 9, Valmiera, LV 4201;
• Smiltenes norēķinu grupa: Baznīcas laukums 11a, 
   Smiltene, LV 4729;
• Valkas norēķinu grupa: Raiņa iela 12, Valka, LV 4700
• Limbažu norēķinu grupa: Baumaņu Kārļa laukums 1, 
   Limbaži, LV 4000;
• Cēsu norēķinu grupa: Vaļņu iela 3, Cēsis, LV 4101;

Vēlam daudz radošu ideju un veiksmi konkursā!

Ieva Zabrauska 
Valmieras filiāles Smiltenes norēķinu grupas vadītāja

Projektu konkursa nolikumu var skatīt arī 
www.strencunovads.lv sadaļā Aktualitātes novadā.

HIPOTĒKU BANKAS 
KLIENTU KLUBS 

“MĒS PAŠI” IZSLUDINA
JAUNU PROJEKTU 

KONKURSU

INFORMĀCIJA PAR 
ATVAĻINĀJUMIEM

Plāņu pagasta pārvaldes vadītāja GUNITA
KAINAIZE atvaļinājumā no 18. jūlija līdz 
14. augustam. Atvaļinājuma laikā pienākumus pildīs 
DAINA REZGALE.

Jērcēnu pagasta bibliotēkā – informācijas 
centrā no 2. augusta līdz 26. augustam bibliotekāre 
atvaļinājumā. Grāmatas mainīs dežurants katru darba 
dienu no plkst. 9.00 – 12.00. 

PATEICĪBA
Ir pieņemts, ka draugi vienmēr palīdz 

nelaimē, taču šoreiz notika citādi...
Milzīgs paldies VLADISLAVAM 

KOSUĻŅIKOVAM par ātro, drosmīgo rīcību, 
izglābjot Sedas karjerā slīkstošo ARTŪRU.

Artūra vecāki

Par tautas nobalsošanu
Š. g. 23. jūlijā visi balsstiesīgie novada iedzīvotāji 

tiek aicināti uz vēlēšanu iecirkņiem izteikt savu viedokli 
par Saeimas atlaišanu vai atstāšanu šajā pašā sastāvā. Arī 
šajā balsošanas reizē iedzīvotājiem ir tiesības nobalsot  
mājās, slimnīcās, pansionātos. Tiesības pieteikt balsošanu 
savā atrašanās vietā (mājās, slimnīcā, sociālās aprūpes 
namā u.c.) ir tiem vēlētājiem, kuri tautas nobalsošanas 
dienā, 23.jūlijā, veselības stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot 
vēlēšanu iecirknī, vai šo vēlētāju aprūpētājiem. Lai pieteiktu 
balsošanu atrašanās vietā, ir jāuzraksta iesniegums, kas 
no š.g. 13. jūlija līdz 23. jūlijam jānogādā dzīvesvietai 
vai slimnīcai tuvākajā vēlēšanu iecirknī. Vēlēšanu iecirkņu 
darba laiks pirms tautas nobalsošanas dienas ir četras 
stundas dienā. Strenču novada vēlēšanu komisijas un tai 
pakļauto iecirkņu (Strenču novada vidusskolas Nr.889, 
Sedas pilsētas pārvaldes Nr. 886, Plāņu pagasta pārvaldes 
Nr.902, Jaunklidža saieta nama Nr. 903 un Jērcēnu tautas 
nama Nr. 897) darba laiki:
PIRMDIENA  no 9.00 – 13.00 (18.jūlijs) 
OTRDIENA  no 9.00 – 13.00 (19.jūlijs)
TREŠDIENĀS  no 14.00 – 18.00 (13.jūlijs, 20.jūlijs)
CETURTDIENĀS  no 9.00 – 13.00 (14.jūlijs, 21. jūlijs)
PIEKTDIENĀS  no 14.00 – 18.00 (15.jūlijs, 22.jūlijs)
SESTDIENA  no 9.00 – 13.00 (16. jūlijs)
SVĒTDIENA  no 9.00 – 13.00 (17.jūlijs)
SESTDIENA  balsošanas diena no 7.00 - 22.00 (23.jūlijs)

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī drīkst nogādāt jebkura 
vēlētāja uzticības persona – radinieks, draugs, pastnieks, 
sociālās aprūpes darbinieks, kaimiņš. Vēlētāja uzticības 
persona iesniegumu vēlētāja vārdā var aizpildīt arī vēlēšanu 
iecirknī. Šajā gadījumā iesniegumā papildus norāda vēlētāja 
uzticības personas vārdu un uzvārdu.

Iesniegumā jānorāda:
1) vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods,
2) iemesls, kāpēc nepieciešama balsošana atrašanās
    vietā,
3) adrese, kur jāierodas vēlēšanu komisijai.
4) iesniegumā ieteicams norādīt arī ēkas ārdurvju 
    kodu, ja tāds ir un telefona numuru, pa kuru vēlēšanu 
    komisija var sazināties ar vēlētāju problēmsituācijās.

Iesnieguma veidlapu iespējams dabūt katrā vēlēšanu 
iecirknī.

Novada vēlēšanu komisija darbojas Strenču pilsētas 
pārvaldes ēkas 1. stāvā (Rīgas ielā 7), kur arī iespējams 
saņemt dažādas konsultācijas. Kontakttelefoni 26544129 –
priekšsēdētājai Sarmītei Rodziņai un dežurants 64715635

Informē 
Strenču novada vēlēšanu komisija

SWEDBANK pakalpojumi 
pieejami arī Strenču novada 

iedzīvotājiem!
Lai padarītu dzīvi ērtāku un Swedbank pakalpojumus 

tuvākus ikvienam Strenču novada iedzīvotājam, Swedbank 
ir radusi iespēju šos pakalpojums sniegt arī Strenčos un 
Sedā.

Katru otrdienu no plkst. 11:00 līdz 12:00 Strenčos 
Rīgas ielā 3 un katru otrdienu no plkst. 12:15 līdz 
13:00 Sedā, Skolas laukumā 1 Jums ir iespēja tikties ar 
Swedbank darbinieku un saņemt bezmaksas konsultācijas,
kā arī:

- atvērt kontu pensijas vai citu ienākumu saņemšanai;
- saņemt norēķinu kartes;
- saņemt konsultācijas par uzkrājumu veidošanu;
- saņemt konsultācijas par auto līzingu, hipotekāro kredītu; 
- noformēt studiju kredītu;
- noformēt patēriņa kredītu un kredītkartes;
- veikt visus bezskaidras naudas darījumus, izmantojot 
   Swedbank internetbanku.

Papildus informācija zvanot 6744 5325 vai 6744 5321

KAPU SVĒTKI

Ēveles kapos – 31. jūlijā plkst. 12.00
Strenču kapos – 7. augustā plkst. 14:00

Aiz laikiem, aiz mūžības senas, 
sauc nebeidzams sapņu ceļš kluss,
Un ceļā šai nebūs vairs bēdu, 
lai dzīvē še izšķīra mūs,
Un ceļā šai nebūs vairs bēdu, 
lai dvēsele dziesmu tev nes...

Sedas pilsētas iedzīvotāju ērtībām 
maksājumu veikšanai ar 19. jūliju 

Sedas pilsētas pārvaldes telpās ir atvērts 
SWEDBANK internetbankas kiosks. 
Darbinieku konsultācijas otrdienās no 

plkst. 12:15 - 13:00


